[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 149/03

PROJETO DE LEI NÚMERO 050/03

AUTOR: VEREADOR MARCOS JOSÉ RODRIGUES

Dispõe sobre a obrigatoriedade de fornecimento ao Legislativo de relatório com o valor total arrecadado com a contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública do Município – CIP - Lei Complementar nº 67, de 30 de dezembro de 2002 e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo obrigado a fornecer mensalmente à Câmara Municipal de Araraquara, o valor total arrecadado com a contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública do Município – CIP, de que trata a Lei Complementar nº 67, de 30 de dezembro de 2002.

Parágrafo único- O relatório de que trata este artigo também deverá conter informações onde estão sendo aplicados os recursos arrecadados, com a descrição dos locais e será entregue ao Legislativo até o dia 10 (dez) do mês subseqüente.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos  05 (cinco) dias do mês de novembro do ano de 2003 (dois mil e três).

                                            EDUARDO LAUAND

                                                  Presidente

EDNO PACHECO                         VERA LÚCIA SILVEIRA BOTTA FERRANTE
  1º Secretário                                                      2ª Secretária

   sigs